Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 03 de agosto de 2020 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2020 |Nº XXXVIII – Lei Municipal nº 853/2014.

1

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2020

O MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração,

torna público que às 09:30 horas do dia 19 de agosto 2020, fará realizar licitação na modalidade

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2020, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 042/2020, do tipo menor preço, para a

Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Locação de 01 (um) Veículo em Atendimento

ao Gabinete do Prefeito do Município de Taquaraçu de Minas. O Edital e seus anexos encontram-se à

disposição dos interessados no site do município, no endereço: www.taquaracudeminas.mg.gov.br, ou

poderá ser solicitado pelo e-mail: licitacao.taquarac@gmail.com. Informações complementares: Rua Dr.

Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1434 > Taquaraçu de Minas/MG, 03/08/2020 –

Alcides Hipólito da Assunção Ferreira Filho – Prefeito Municipal.

_____________________________________________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2020

O MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS, por intermédio da Secretaria Municipal de Obras, torna

público que às 09:30 horas do dia 20 de agosto 2020, fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE

PREÇOS Nº 11/2020, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 043/2020, do tipo menor preço, para a Contratação de

Empresa Especializada em Engenharia, para Execução de Calçamento em Pedra Poliédrica, na Estrada

de Acesso à Localidade do Curralinho (1º Trecho), no Município de Taquaraçu de Minas/MG. O Edital e

seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site do município, no endereço:

www.taquaracudeminas.mg.gov.br, ou poderá ser solicitado pelo e-mail: licitacao.taquarac@gmail.com.

Informações complementares: Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1434 >

Taquaraçu de Minas/MG, 03/08/2020 – Antônio de Assis Filho – Secretário Municipal de Obras.

_____________________________________________________________________________________

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2020

O Município de Taquaraçu de Minas, através do Prefeito Municipal, em cumprimento ao disposto da Lei

Federal n.º 8.666/93 e suas alterações. TORNA PÚBLICO para o conhecimento dos interessados o

CANCELAMENTO do PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2020, referente ao Contratação de Empresa para

Fornecimento de Placas Instaladas de Sinalização para o Município de Taquaraçu de Minas, vinculado

ao processo licitatório Nº 019/2020, tendo em vista que devido ao período que o mesmo ficou suspenso

em razão da pandemia do novo Coronavírus, a Administração corporificará nova avaliação de custos e

realização de novo certame.

_____________________________________________________________________________________

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2020

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas RETIFICA o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

04/2020, referente ao Processo Licitatório nº 035/2020, Pregão Eletrônico nº 01/2020. Objeto: Registro

de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de

publicação de atos administrativos desta municipalidade na Imprensa Oficial de MG, Jornal de grande

circulação estadual e regional e Diário Oficial da União, para atender as necessidades do município de

Taquaraçu de Minas.

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 03 de agosto de 2020 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2020 |Nº XXXVIII – Lei Municipal nº 853/2014.

2

Onde se lê: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Construção, Elétrico,

Hidráulico e de Consumo Diversos, para Atender às Necessidades de Diversos Setores e Secretarias do

Município de Taquaraçu de Minas.

Leia-se: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação

de serviços de publicação de atos administrativos desta municipalidade na Imprensa Oficial de MG,

Jornal de grande circulação estadual e regional e Diário Oficial da União, para atender as necessidades

do município de Taquaraçu de Minas.

Taquaraçu de Minas, 03 de agosto de 2020 – Júnia Roberta Cruz – Presidente da CPL.

_____________________________________________________________________________________

		2020-08-03T12:05:34-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159